
Uchwała Nr VIII/58/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 11 kwietnia 2007r.

w sprawie powiadomienia Skarbnika Miejskiego i Sekretarza Miejskiego o 
obowiązku złożenia Radzie Miejskiej oświadczenia dotyczącego pracy lub 
służby  w  organach  bezpieczeństwa  państwa  w  latach  1944-1990  lub 
współpracy z tymi organami.

Na podstawie art. 56 ust.1 i 2, art. 57 ust. 1 w związku z art. 8 pkt.31 ustawy z dnia 18 
października  2006r.  o  ujawnianiu  informacji  o  dokumentach  organów  bezpieczeństwa 
państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów (Dz.U.Nr 218, poz. 1592, Nr 249 poz. 
1832 oraz z 2007r. Nr 25 poz. 162) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
Powiadamia  się  Skarbnika  Miejskiego  i  Sekretarza  Miejskiego  o  obowiązku 
złożenia  oświadczenia  dotyczącego  pracy  lub  służby  w  organach 
bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od 22 lipca 
1944r. do 31 lipca 1990r. zwanego „oświadczeniem lustracyjnym” wg wzoru jak 
w załączniku do niniejszej uchwały, na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

§ 2
Informuje  się,  że  zgodnie  z  art.57  ust.1  ustawy  o  ujawnianiu  informacji  o 
dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 
dokumentów  (Dz.U.  Nr  218  poz.  1592,  Nr  249  poz.  1832),  nie  złożenie 
oświadczenia lustracyjnego w terminie określonym w § 1 uchwały spowoduje 
utratę  z  mocy  prawa  z  dniem,  w  którym  upłynął  termin  na  złożenie 
oświadczenia, funkcji publicznej Skarbnika Miejskiego i Sekretarza Miejskiego.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Helena Bugaj



U z a s a d n i e n i e

W myśl przepisów ustawy z dnia 18.10.2006 r. o ujawnieniu informacji o 
dokumentach  organów  bezpieczeństwa  z  lat  1944-1990  oraz  treści  tych 
dokumentów  (Dz.U  Nr  249  poz.  1832  z  późn.  zm.)  właściwy  podmiot 
wymieniany w ustawie (w przypadku sekretarza i skarbnika gminy-podmiotem 
tym  jest,  zgodnie  z  art.8  pkt  31w/w  ustawy,  organ  samorządu  gminnego 
właściwy  do  ich  powoływania  tj.  Rada  Gminy)  w  terminie  30  dni  od  dnia 
wejścia  w  życie  ustawy  tj.  od  15  marca  2007  r.-winien  powiadomić  osoby 
urodzone przed dniem 1 sierpnia 1972 r.,  pełniące funkcje publiczne (w tym 
przypadku  sekretarza  i  skarbnika  miejskiego)  objęte  lustracją,  o  obowiązku 
złożenia  oświadczenia  lustracyjnego  w  ciągu  30  dni  od  daty  doręczenia 
powiadomienia (wezwania). 

Powiadomienie takie musi również zawierać informację o skutkach, jakie 
wywoła niedopełnienie obowiązku złożenia oświadczenia w terminie.
Wypełniając  obowiązek  wynikający  z  w/w  ustawy-Rada  Miejska  Starogardu 
Gdańskiego winna powiadomić Sekretarza i Skarbnika Miejskiego Starogardu 
Gdańskiego  o  obowiązku  złożenia  oświadczenia  lustarcyjnego-w  związku  z 
czym przedstawia się projekt niniejszej uchwały.    


